ПРОТОКОЛ № 2
заседания муниципального государственно–общественного совета по

развитию образования Грайворонского района

от 29 августа 2014 года                                                                              №2

Присутствовали: Кучерявенко М.Л., Краснокутский Н.В., Краснокутский
С.В.,  Бережная  С.Н.,  Пискун.Н.И.,  Милушкина  Т.Н.,  Горлова  С.Г.,  Карпенко
И.А., Беспалов В.Г., Бирюкоов Д.В., Устинова О.О., Понеделко Н.П., Игнатенко
В.И., Шевченко В.В., Игнатенко В.И., Гомон П.А., Домашенко Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об  утверждении  стимулирующих  надбавок  руководителям

общеобразовательных учреждений Грайворонского района.
Слушали:  Краснокутского  Н.В.,  начальника  управления  образования,

который  довел  до  сведения  аналитическую  информацию  о  показателях
деятельности  руководителей  образовательных  учреждений  Грайворонского
района с подробным указанием критериев.

Решили:
1.  Утвердить стимулирующие баллы директорам общеобразовательных

учреждений с 1 сентября по 31 декабря 2014 года
№
п/п

ФИО руководителя, образовательное учреждение Количес
тво

баллов
1 Шевченко В.В.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов» г.Грйворона

246

2 Устинова О.О.
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа имени
В.Г.Шухова» г.Грйворона

246

3 Понеделко Н.П.
МБОУ «Головчинская средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов»

193

4 Беспалов В.Г.
МБОУ «Гора – Подольская средняя общеобразовательная
школа»

245

5 Гомон П.А.
МБОУ «Безыменская средняя общеобразовательная школа»

249

6 Игнатенко В.И.
МБОУ «Дорогощанская средняя общеобразовательная школа»

245

7  Галайко И.Н.
МБОУ «Ивано - Лисичанская средняя общеобразовательная
школа»

244

8 Светличная Н.Н.
МБОУ «Козинская средняя общеобразовательная школа»

385

9 Кузьменко О.Д.
МБОУ «Мокро - Орловская средняя общеобразовательная
школа»

246

10 Смогарева Н.В.
МБОУ «Почаевская средняя общеобразовательная школа»

240

11 Смородинова В.И.
МБОУ «Смородинская средняя общеобразовательная школа»

241

12 Анпилова А.В.
МБОУ «Добросельская основная общеобразовательная школа»

245

13 Кравченко Е.И.
МБОУ «Дунайская основная общеобразовательная школа
имени А.Я.Волобуева»

243

14 Анпилов К.Н.
МБОУ «Горьковская основная общеобразовательная школа»

240

15 Чахлов Е.И.
МБОУ «Новостроевская основная общеобразовательная
школа»

173

16 Выходцева О.А.
МБОУ «Косиловская основная общеобразовательная школа»

155

17 Кренева В.П.
МБОУ «Порозовская начальная школа/детский сад»

123

2. Утвердить  стимулирующие  баллы  руководителям  дошкольных
образовательных учреждений:

№
п/п

ФИО руководителя, образовательное учреждение Количес
тво

баллов
1 Бережная Е.Н.

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида "Капелька"
г. Грайворона

105

2 Нижник В.И.
МБОУ «Головчинский детский сад комбинированного вида
"Солнышко"

266

3. Утвердить  стимулирующие  баллы  руководителям  учреждений
дополнительного образования:

№
п/п

ФИО руководителя, образовательное учреждение Количес
тво

баллов
1 Трунова Д.И.

МБУ ДО «Центр детского творчества»
161

2 Сарыгин С.А.
МБУ ДО «Детская юношеская спортивная школа»

199

3 Кушнарева Л.В.
МБУ ДО «Станция юных натуралистов»

159

4. Установить стимулирующую доплату в размере 6000 рублей на период с 1
сентября  2014  года  по  31  декабря  2014  года  директору  МБОУ  «Козинская
СОШ» Светличной Н.Н за контроль и руководство работами по ремонту кровли
здания школы.
5. Установить стимулирующую доплату в размере 5000 рублей на период с 1
сентября 2014 года по 31 декабря 2014 года директору МБОУ «Новостроевская
ООШ» Чахлову Е.И. как вновь назначенному.

Председатель МГОС                                        М.Л. Кучерявенко
Секретарь                                                           С.Н. Бережная